
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it   

P.IVA 09073721004  

 

                                  Decreto n. 328/2025 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Unicusano; 

VISTA la Legge 240/2010; 

VISTO proprio Decreto Rettorale n. 107/2024 del 30.4.2024 di emanazione del “Regolamento per la disciplina 

delle modalità di selezione e svolgimento delle attività dei ricercatori con contratto a tempo determinato ex art. 

24 Legge 240/2010”; 

VISTO il proprio Decreto n. 105/2025 del 10.06.2025 con il quale è stata bandita una procedura selettiva per 

la copertura di 1 (un) posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 (come modificato dalla Legge 

n. 79 del 29/06/2022 di conversione del Decreto-legge n. 36 del 30/04/2022) per le seguenti esigenze: 

DIPARTIMENTO: di Scienze Economiche, Psicologiche, della Comunicazione, della Formazione e Motorie 

CORSO DI STUDIO: magistrale in Psicologia (LM-51) 

SSD: PSIC-01/B (ex M-PSI/02) 

SETTORE CONCORSUALE: 11/E1 

VISTO il proprio Decreto n. 133/2025 del 29.07.25 con il quale è stata nominata la Commissione preposta alla 

selezione; 

VISTO il Decreto rettorale n. 277/2025 del 24.09.25 con il quale è stata nominata la nuova componente della 

Commissione giudicatrice della selezione pubblica di cui in oggetto, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo 

in pari data; 

CONSIDERATO l’art. 5, comma 3 del “Regolamento per la disciplina delle modalità di selezione e svolgimento 

delle attività dei ricercatori con contratto a tempo determinato ex art. 24 Legge 240/2010”, che prevede la 

conclusione dei lavori concorsuali entro 60 mesi dalla di pubblicazione del Decreto rettorale di nomina e la 

facoltà del Rettore di prorogare il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed eccezionali 

motivi segnalati dal Presidente della Commissione per un ulteriore periodo non superiore a 30 giorni; 

CONSIDERATA la scadenza del termine su indicato;  

VISTA la richiesta di proroga dei lavori inoltrata dalla Commissione giudicatrice in data 11 novembre 2025;  

 

DECRETA 

 

Art.1) E’ prorogato il termine per la conclusione dei lavori concorsuali per la copertura di un posto di 

Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 

3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 per Settore Concorsuale 11/E1 - Settore scientifico-disciplinare PSIC-

01/B (ex M-PSI/02), presso il Corso di studio magistrale in Psicologia LM-51, fino al 23 dicembre 2025. 

 

Il presente Decreto è acquisito nella raccolta ufficiale interna. 

 

Roma, 11 novembre  2025                                                                                              IL RETTORE 

       Prof. Fabio Fortuna 

http://www.unicusano.it/

